PAGE
2

Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«ОРЕНБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Оренбург

29 января 2013 г.

№ 3

О плане проведения
предметных олимпиад

в 2013 году

В соответствии с Календарным планом воспитательной работы на 2012-2013 учебный год необходимо:

1. План проведения предметных олимпиад в 2013 году утвердить. Прилагается.

2. Кафедры, ответственные за проведение олимпиад, обеспечивают:

- информирование участников о порядке, сроках проведения и разработку положений об олимпиадах;

- разработку заданий для олимпиад.

3. Совет по воспитательной работе совместно с учебным отделом и ЦИТ:

- обеспечивают материальные вопросы проведения олимпиад (аудиторный фонд, Интернет-ресуры, программы для тестовых заданий);
- решают вопросы поощрения победителей.

4. Выпускающим кафедрам обеспечить проведение конкурсов профессионального мастерства по направлениям подготовки.

5. Контроль за выполнением плана проведения олимпиад возлагаю на зам. проректора по УР, доцента Щукина А.С.

6. Данное распоряжение довести до сведения ответственных кафедр.

Ректор университета,

профессор

В.В. Каракулев

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением № 3

от 29.01.2013 г.

ПЛАН
проведения предметных олимпиад

в 2013 году

	№ п/п
	Наименование
учебной дисциплины (олимпиады)
	Ответственная кафедра
	Время

проведения
	Ответственный член Совета по воспитательной работе

	1
	Правоведение (основы права)
	ОРМ
	апрель 2013 г.
	Пронина А.А.

	2
	70 лет великих побед в ВОВ
	истории

Отечества
	сентябрь

2013 г.
	Насанова А.М.

	3
	Экономическая теория (экономика)
	экономической теории и управления
	октябрь
2013 г.
	Дмитриев А.В.

	4
	КСЕ
	ОРМ
	май 2013 г.
	Пронина А.А.

	5
	Культурология (история отечественной культуры)
	философии
	апрель
2013 г.
	Максимов А.М.

	6
	Математика
	математики и теоретической механики
	май 2013 г.
	Фролов М.Б.

	7
	Английский язык (гуманитарные и социально-экономические направления)
	английского языка
	ноябрь
2013 г.
	Максимова О.Ю.

	8
	Иностранный язык (негуманитарные направления подготовки)
	иностранных языков
	май 2013 г.
	Колотова О.М.

	9
	Информатика
	прикладной математики и информатики
	апрель
2013 г.
	Щукин А.С.

	10
	Экология
	биоэкологии и природопользования
	октябрь

2013 г.
	Назарова Е.А.

	11
	Химия
	химии
	по особом плану

	12
	БЖД
	риска и БЖД

в ЧС
	апрель

2013 г.
	Назарова Е.А.